平成 27 年 6 月吉日

お客様 各位

吉野石膏株式会社

新築向けＴＧＲ耐力壁及び耐震リフォーム向けＴＧＲ耐震壁

ゴウキン・ビス販売中止のご案内

謹啓、時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

   さて、この度、新築向けＴＧＲ耐力壁及び耐震リフォーム向け耐震壁に使用しているゴウキン・ビ

スにつきまして、ビスメーカーより製造中止の連絡がありました。

誠に勝手ながら現在のビス在庫がなくなり次第、ゴウキン・ビスを使用するＴＧＲ耐力壁の販売を

中止させていただくことになりましたので、下記内容についてご案内申し上げます。

これまでのご愛顧に心より深謝申し上げますとともに、販売中止に伴いご迷惑をおかけますことを

深くお詫び申し上げます。何卒、ご了承賜りますとともに、今後とも、弊社製品に一層のご愛顧を

賜りますようお願い申し上げます。                            謹白

記

１．新築向けＴＧＲ耐力壁について

現在、表 1、表 2に示す合計 7仕様で販売してきましたが、今後は表 1ゴウキン・ビスの販売を中

止し、表 2ノンクロム・ビスの 3仕様のみ販売となります。

新築において「壁上下すき間仕様」はノンクロム・ビスの認定がないため、販売中止となります。

       表１ゴウキン・ビス使用の TGR 耐力壁  表２ノンクロム・ビス使用の TGR 耐力壁

仕様 壁倍率

①軸組標準仕様 ２．９

②床板差込仕様（軸組） ２．６

③枠組標準仕様 ２．５

④壁上下すき間仕様（軸組） ２．０

２．耐震リフォーム向けＴＧＲ耐震壁について

耐震リフォームのＴＧＲ耐震壁については、これまで、ゴウキン・ビスまたはノンクロム・ビ

スで全 4仕様（①軸組標準仕様、②床板差込仕様（軸組）、③壁上下すき間仕様（軸組）、④枠組

標準仕様）を販売してきましたが、今後はゴウキン・ビスの販売を中止し、ノンクロム・ビスの

みの販売となります。ノンクロム・ビスでの耐震性能（壁倍率にあたる数値）はゴウキン・ビス

と同じ値であるため、これまで同様に販売致します。

以上

仕様 壁倍率

①軸組標準仕様 ３．１

②床板差込仕様（軸組） ３．２

③枠組標準仕様 ２．３